ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации муниципального образования Вырицкое городское поселение

16 июня  2016 года						               		№ 14
п. Вырица

Присутствовали:
Васильев Андрей Анатольевич – глава администрации;
Якушенко Е.Н. – ведущий специалист отдела правовых и имущественных вопросов администрации;
Курова М.В. – начальник отдела по вопросам социального комплекса администрации;
Лактионова Н.В. – главный специалист администрации;
Шестак В.Ю. – глава МО Вырицкое городское образование;
Алексеев Б.А. – председатель комиссии по вопросам местного самоуправления;

Приглашены:
Герасимчук Ирина Юрьевна – главный специалист администрации
Васильева Валентина Петровна – ведущий специалист МКУ «Вырицкий центр благоустройства и развития коммунального хозяйства»

Повестка дня:

Рассмотрение вопроса о состоянии в родственной связи муниципального служащего администрации и сотрудника муниципального казенного учреждения, подведомственного администрации.

Докладчик:

Васильев А.А.:
Уважаемые коллеги! Напоминаю Вам о том, что в соответствии с п. 3.2 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации МО Вырицкое городское поселение и урегулированию конфликта интересов № 356 от 08.09.2010г. в случае возникновения прямой или косвенной личной заинтересованности члена комиссии, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания комиссии, он обязан до начала заседания заявить об этом. Будут ли таковые заявления?

Заявлений не последовало.

Во исполнение письма №41-1125/16 от 16.05.2016 года вице-губернатора Ленинградской области-руководителя аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области М.Е.Лебединского проведена работа, направленная на выявление родственников (свойственников) муниципальных служащих администрации в муниципальных учреждениях, подведомственных администрации.
По результатам проведенной проверки выявлено, что в МКУ «Вырицкий центр благоустройства и развития коммунального хозяйства» в должности ведущего специалиста осуществляет трудовую деятельность мать муниципального служащего администрации поселения – главного специалиста Герасимчук Ирины Юрьевны.

Установлено, что трудовая деятельность указанных сотрудников не взаимосвязана, при исполнении должностных обязанностей ими соблюдаются требования к служебному поведению, признаки конфликта интересов отсутствуют.

Предлагается признать факт отсутствия конфликта интересов при осуществлении трудовой деятельности родственниками: главным специалистом администрации Герасимчук И.Ю. и ведущим специалистом МКУ «ВЦБ» Васильевой В.П.

За ------- 6.
Против ---------- нет.
Воздержались --------- нет.

Председатель комиссии:	                                                                	Васильев А.А.

Секретарь комиссии		                                                                       Якушенко Е.Н.